на

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору №61-4012 от 01.01.2012 г.

снабжение тепловой энергией в горячей воде и теплоносителем

"02" июля 2012 г.
г. Пермь

Общество с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания", именуемое в
дальнейшем Теплоснабжающая организация, в лице заместителя директора по работе с
потребителями Брагина Максима Викторовича, действующего на основании доверенности № ы от
03.05.2012 г. с одной стороны, и МАУК "Пермский зоопарк", именуемое в ^ дальнейшем
«Потребитель», в лице директора Кардашовой Людмилы Васильевны, действующей на основании
Устава с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящее соглашение о
нижеследующем:

1. Внести изменения в договор №61-4012 от 01.01.2012 г. на снабжение тепловой
энергией в горячей воде и теплоносителем (далее - Договор):

1.1. Приложения № 8; № 9 к Договору принять в редакции Приложений № 8; № 9 к
настоящему дополнительному соглашению.

2. В остальной части Договор остается неизменным, стороны подтверждают по нему свои
обязательства.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора и
вступает в силу с момента его подписания и применяется к отношениям, возникшим до подписания
соглашения.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. мплярах, имеющих

г- -
У* * I О с:
" . Ч 0 0

Теплоснабжающая организация

М.В. Брагин

:битель

Л.В. Кардашова

Исп.: Е.М. Бормантова+7(342)2436983

Приложение № 8

к договору № 61-4012

°и> 20 от «

Дополнительное соглашение № 1
Лимиты бюджетных обязательств по оплате тепловой энергии (мощности) и (или)

теплоносителя на 2012 г. к договору

г, Пермь «ФЖ » 20

Общество с ограниченной ответственностью «Пермская сетевая компания», именуемое в дальнейшем
«Теплоснабжающая организация», в лице Брагина Максима Викторовича, действующего на основании
доверенности № 63 от 03.05.2012 г. с одной стороны, и МАУК "Пермский зоопарк", именуемое в дальнейшем
«Потребитель», в лице директора Кардашовой Людмилы Васильевны, действующей на основании Устава, с
другой стороны, именуемые в дальнейшем каждое в отдельности «Сторона», а совместно - «Стороны»,
заключили настоящее соглашение (далее по тексту - Соглашение) о нижеследующем:

1. В соответствии с суммой выделенных в установленном порядке Потребителю денежных обязательств в
пределах лимитов бюджетных обязательств, количество потребления тепловой энергии на 2012 г. составляет

Гкал на сумму 1180000 (Один миллион сто восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
Количество тепловой энергии в натуральном выражении определено:

- при одноставочном тарифе как отношение выделенного лимита бюджетных обязательств Потребителя
за вычетом стоимости теплоносителя к действующему тарифу на тепловую энергию с учетом НДС на дату
оформления настоящего Соглашения,

- при двухставочном тарифе как отношение выделенного лимита бюджетных обязательств Потребителя
за вычетом стоимости теплоносителя и стоимости тепловой мощности к действующей ставке платы за
потребляемую тепловую энергию с учетом НДС на дату оформления настоящего Соглашения.

2.Количество потребления тепловой энергии Потребителем за счет внебюджетных обязательств на 2012
г. составляет Гкал на сумму руб. и указан в таблице № 1 настоящего Соглашения.
Количество тепловой энергии в натуральном выражении определяется как разность между договорным
объемом тепловой энергии потребляемого Потребителем согласно Приложению № 1 к договору
теплоснабжения № 61-4012 от «&\ » Ж 2 0 Л К . и лимитов бюджетных обязательств в натуральном
выражении за соответствующий период.

3. Общее количество потребления тепловой энергии в натуральном и стоимостном выражении, в том
числе в пределах лимитов бюджетных и внебюджетных обязательств, распределены по периодам в
соответствии с условиями договора теплоснабжения № 61-4012 от «А » ру 2о1Хг. в зависимости от
среднемесячной нормативной температуры наружного воздуха и указаны в таблице № 1:

Таблица № 1

Период

Общее количество (согласно
Приложению № 1 к договору)

Лимит бюджетных
обязательств

Величина превышения
лимита бюджетных

обязательств

Период

Сумма
денежных

обязательств
согласно

количеству
потребления,

руб. с НДС

Количество
тепловой

энергии, Гкал

Сумма
денежных

обязательств в
пределах
лимитов

бюджетных
обязательств,

руб. с НДС

Количество
тепловой
энергии,

Гкал

Сумма
денежных

обязательств
за счет

внебюджетных
обязательств,

руб. с НДС

Количество
тепловой
энергии,

Гкал

январь
февраль
март
1
квартал

/

апрель
май
июнь
2
квартал

^
июль
август-

сентябрь
3
квартал

<— •

октябрь
ноябрь
декабрь
4
квартал /

/ _

ИТОГО

4. При изменении тарифов на тепловую энергию (ставки платы за потребляемую тепловую энергию,
ставки платы за использование тепловой мощности) и (или) теплоноситель, объемы тепловой энергии в
пределах лимитов бюджетных и внебюджетных обязательств корректируются Теплоснабжающей организацией
в одностороннем порядке.

5. Оплата за тепловую энергию (мощность), теплоноситель за расчетный период в пределах сумм
денежных обязательств производится в соответствии с Приложением № 4 к договору теплоснабжения № 61-
4012 от«Й .»_^( 20-/Ж

6. В случае внесения изменений в объемы финансирования, указанные в настоящем Соглашении,
Потребитель обязан в 10-ти дневный срок представить в Теплоснабжающую организацию новые суммы
денежных обязательств в пределах лимитов бюджетных обязательств, после их получения.

7. Контроль суммы денежных средств в пределах лимитов бюджетных и внебюджетных обязательств
производится в стоимостном (денежном) выражении.

8. Во всем остальном, что не оговорено в настоящем Соглашении, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ и договором теплоснабжения № 61-4012 от «С[_» 20 М

9. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью договора теплоснабжения № 61-4012 от «_̂ >>
Л 2 0 ^ .

10. Условия данного Соглашения применяются к отношениям Сторон с 01.01.2012 г. и в случае более
позднего его подписания. Соглашение действует до Ы . 4А< г.

11. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон.

12. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

Теплоснабжающая организация: Потребитель:
Полное фирменное наименование: Общество с
ограниченной ответственностью "Пермская сетевая
компания"

Полное фирменное наименование: МАУК "Пермский
зоопарк"

ИНН: 5904176536 ИНН:5902290603
КПП: 590401001 КПП: 590201001
Место нахождения: 614600, г. Пермь, ул. Революции, д.31 Место нахождения: 614000,

ул.Орджоникидзе, д. 10
г.Пермь,

Адрес для корреспонденции в Российской Федерации
индексом): 614039 г. Пермь, ул. Сибирская, д.67

(с Адрес для корреспонденции в Российской Федерации
(с индексом): 614000, г.Пермь, ул.Орджоникидзе, д.10

Электронная почта: . / т / /-с/~ Электронная почта:
Адрес Интернет-сайта: Адрес Интернет-сайта:

Тел. (с кодом): г1/сА <и> Тел. (с кодом): +7 (342) 243-7859,
+7 (342) 243-6740
Факс (с кодом): +7 (342) 243-6951 Факс (с кодом): Ъ ^ Л ' Ж ?
Банковские реквизиты:
Расчетный счет № 40702810449000102388
в ЗАПАДНО-УРАЛЬСКОМ БАНКЕ СБЕРБАНКА РФ
в г. Перми

кор.счет № 30101810900000000603
^ в о с

БИК: 04577360&

Банковские реквизиты:
Расчетный счет 40703810500050005293
в банке ОАО "Меткомбанк" Пермский филиал

/сч .емиа-циь;

К1

БИК:04577371С
. 20 года

/М.В. Брагин/

:
е и * 1 •' И О г, 1 О ' .- ' /У

Приложение № 9

к договору № 61-4012

от « ^ » ^ 20 < ^ г .

Дополнительное соглашение № 1
Об оплате тепловой энергии мощности и (или) теплоносителя за счет внебюджетных

доходов в 2012 г. к договору

г. Пермь « » 20

Общество с ограниченной ответственностью «Пермская сетевая компания», именуемое в дальнейшем
«Теплоснабжающая организация», в лице Брагина Максима Викторовича, действующего на основании
доверенности № 63 от 03.05.2012 г. с одной стороны, и МАУК "Пермский зоопарк", именуемое в дальнейшем
«Потребитель», в лице директора Кардашовой Людмилы Васильевны, действующей на основании Устава, с
другой стороны, именуемые в дальнейшем каждое в отдельности «Сторона», а совместно - «Стороны»,
заключили настоящее соглашение (далее по тексту - Соглашение) о нижеследующем:

1. В соответствии с суммой денежных обязательств на оплату тепловой энергии (мощности) и (или)
теплоносителя за счет внебюджетных доходов, количество потребления тепловой энергии, мощности на 2012
г. составляет Гкал на сумму 380000 (триста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Количество тепловой энергии в натуральном выражении определен:
- при одноставочном тарифе как отношение суммы денежных обязательств на оплату тепловой энергии

за счет внебюджетных доходов за вычетом стоимости теплоносителя к действующим тарифам на тепловую
энергию с учетом НДС на дату оформления настоящего Соглашения,

- при двухставочном тарифе как отношение суммы денежных обязательств на оплату тепловой энергии
за счет внебюджетных доходов за вычетом стоимости тепловой мощности, теплоносителя к действующей
ставке платы за потребляемую тепловую энергию с учетом НДС на дату оформления настоящего Соглашения

2. Количество потребления тепловой энергии, и денежных средств за 2012 г. в том числе в пределах
лимитов бюджетных и внебюджетных обязательств распределены по отчетным периодам в соответствии с
условиями договора теплоснабжения № 61-4012 от 20Уг: в зависимости от среднемесячной
нормативной температуры наружного воздуха и приведены в таблице № 1:

Таблица № 1

Период

Количество ТЭ (согласно
Приложению № 1 к договору)

Лимит бюджетных
обязательств

Величина превышения лимита
бюджетных обязательств

Период

Сумма
денежных

обязательств
согласно

количеству
потребления,

руб. с НДС

Количество
тепловой
энергии,

Гкал

Сумма
денежных

обязательств в
пределах
лимитов

бюджетных
обязательств,

руб. с НДС

Количество
тепловой
энергии,

Гкал

Сумма
денежных

обязательств за
счет

внебюджетных
доходов, руб. с

НДС

Количество
тепловой
энергии,

Гкал

январь ^^
февраль
март
1 квартал
апрель У
май
июнь
2 квартал
июль
август
сентябрь /

3 квартал У
октябрь /
ноябрь /

/

декабрь (
4 квартал \
ИТОГО

3. При изменении тарифов на тепловую энергию (ставки платы за потребляемую тепловую энергию,
ставки платы за использование тепловой мощности) и (или) теплоноситель, объемы тепловой энергии в

пределах лимитов внебюджетных обязательств корректируются Теплоснабжающей организацией в
одностороннем порядке.

4. Оплата за потребленную тепловую энергию (мощность), теплоноситель за расчетный период сверх
утвержденного Потребителю годового лимита бюджетных обязательств осуществляется с внебюджетного
расчетного счета, указанного в настоящем Соглашении, и в соответствии с Приложением № 4 к договору
теплоснабжения № 61-4012 от «Ыу> 20'^г.

5. В случае ненадлежащего исполнения обязательств по срокам оплаты, указанных в Приложении № 4 к
договору теплоснабжения № 61-4012 от « 0/» <Ы 20 Теплоснабжающая организация вправе
ввести ограничение, прекращение подачи тепловой энергии в соответствии с действующим законодательством
РФ.

6. Во всем остальном, что не оговорено в настоящем Соглашении, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ и договором теплоснабжения № 61-4012 от » ^ 20/ЙС

7. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью договора теплоснабжения № 61-4012 от «04>
_€1 2М.

8. Условия данного Соглашения применяются к отношениям Сторон с 01.01.2012г. и в случае более
позднего его подписания. Соглашение действует до « ^» 20^тГ

9. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон.

10. Юридические адреса и реквизиты Сторон.

"еплоснабжающая организация: Потребитель:
Полное фирменное наименование: Общество с
ограниченной ответственностью "Пермская сетевая
компания"

Полное фирменное наименование: МАУК
"Пермский зоопарк"

ИНН: 5904176536 ИНН: 5902290603
КПП: 590401001 КПП: 590201001
Место нахождения:
ул. Революции, д.31

614600, г. Пермь, Место нахождения:
ул.Орджоникидзе, д.10

614000, г.Пермь,

Адрес для корреспонденции в Российской Федерации
(с индексом): 614039 г. Пермь, ул. Сибирская, д.67

Адрес для корреспонденции в Российской
Федерации (с индексом): 614000, г.Пермь,
ул.Орджоникидзе, д.Ю
Электронная почта: . / о / . • у Электронная почта:

Адрес Интернет-сайта: Адрес Интернет-сайта:
Тел. (с кодом): ^ / Л М ^ <-Тел. (с кодом): +7 (342) 243-7859,

+7 (342) 243-6740
Факс (с кодом): 'ШЛ Факс (с кодом): +7 (342) 243-6951

Банковские реквизиты:
Расчетный счет № 40702810449000102388
в ЗАПАДНО-УРАЛЬСКОМ БАНКЕ СБЕРБАНКА РФ
в г. Перми

кор.счет № 30101810900000000603

Банковские реквизиты:
Расчетный счет 40703810500050005293
в банке ОАО "Меткомбанк" Пермский филиал

корЧсч7т

БИК: 045773601
20

/М.В.. Брагин/

г/1 Л.2" 20 *1т)да